



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 10 czerwca 2021 r.

**Pani  
Edyta Łongiewska-Wijas  
Radna Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.64.2021.AJ

**Dotyczy:** interpelacja nr 2610

*Szanowna Pani Radna*

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 2610 uprzejmie informuję, że na terenie położonym przy ul. Głowackiego w Szczecinie (dz. nr 3/30 obr.1045) realizowana jest, przez właściciela terenu, inwestycja pn. „Zespół budynków mieszkalnych wielorodzinnych – Nowe Forty”. Ponieważ teren objęty inwestycją bezpośrednio przylega do pasa działki drogowej (dz. nr 3/22 obr. 1045), stanowiącej własność Gminy Miasto Szczecin, wzdłuż której rosną będące przedmiotem sprawy drzewa, projekt zagospodarowania terenu wraz z wykazaną kolizją inwestycji z drzewami, na wniosek inwestora, został uzgodniony przez Zakład Usług Komunalnych i Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w 2020 r.

Wszystkie rosnące wzdłuż drogi drzewa należą do pospolitych gatunków rodzimego pochodzenia (głównie klony zwyczajne i jesionolistne, robinie akacjowe, bez czarny) i pochodzą z sukcesji naturalnej. Pomimo, że rosną w zagęszczeniu, na ogół są w dość dobrym stanie zdrowotnym. Biorąc pod uwagę powyższe oraz potrzebę zachowania i ochrony zasobów zieleni w mieście, drzewa te przewidziane zostały do zachowania w miejscu ich dotychczasowego wzrostu, tym bardziej, że każde drzewo, nawet te należące do pospolitego gatunku stanowi samą w sobie wartość przyrodniczą.

W związku z monitami mieszkańców w sprawie niszczenia drzew, przedstawiciele Wydziału Ochrony Środowiska i ZDiTM przeprowadzili szereg wizji lokalnych. Podczas jednej z nich, dokonanej w dniu 6 maja 2021 r., która miała na celu ocenę właściwej ochrony drzewostanu i sposobu prowadzenia robót ziemnych w pobliżu drzew stwierdzono, że w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, w granicach pasa drogowego, składowane były w znacznej ilości materiały budowlane, karpki wykarczowanych drzew, hałdy ziemi, kostka brukowa. Taki stan powodował ucisk brył korzeniowych, o czym niezwłocznie, jak również o innych zaniedbaniach (pracujący sprzęt ciężki w obrysie koron drzew, otwarte wykopy itp.), poinformowano inwestora, a wykonawcę robót zobowiązano do natychmiastowego uprzątnięcia terenu wokół drzew i do bezwzględnego zachowania zasad ochrony drzew na placach budowy.

Podczas kolejnych wizji (ostatnia w dniu 11 maja 2021 r.) nie stwierdzono rażących zaniedbań w odniesieniu do rosnących wzdłuż ulicy drzew, a teren wokół jest sukcesywnie porządkowany.

Jak ustalono w Zarządzie Dróg i Transportu Miejskiego w Szczecinie - Dział Ewidencji Dróg, Inżynierii Ruchu i Oznakowania Sieci Drogowej, droga ma status drogi wewnętrznej z ustanowioną strefą ruchu. Zgodnie z art. 10 ust. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym: „Zarządzanie ruchem na drogach wewnętrznych, w tym w strefie ruchu i strefie zamieszkania, należy do podmiotu zarządzającego tymi drogami”.

Według informacji przekazanych przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej Szczecin, w czasie kontroli strażników miejskich potwierdzono prowadzone prace brukarskie w niewielkim zakresie, w kilku miejscach wskazanego pasa drogowego. Dodatkowo w dniu kontroli strażnicy miejscy nie ujawnili nieprawidłowości wskazanych na załączonych do interpelacji zdjęciach. Materiały budowlane i pozostałości związane z rozbudową Osiedla Nowe Forty znajdowały się na wydzielonym, ogrodzonym terenie budowy.

Jednocześnie dyżurny operator Straży Miejskiej Szczecin poinformował, że w dniu 18 marca 2021 r. zarejestrował zgłoszenie mieszkańca dotyczące błota na jezdni i śmieci wokół budowy przy ul. Sowińskiego 29. Patrol Straży Miejskiej, który przybył na miejsce interwencji nie potwierdził uchybień zawartych w zawiadomieniu. Jest to jedyne zgłoszenie związane z tą lokalizacją, które wpłynęło od początku 2021 roku.

Ponadto przedmiotowe miejsce jest objęte doraźnym nadzorem strażnika osiedlowego odpowiedzialnego za ten rejon miasta.

2 *potwierdziłem*

Zastępca Prezydenta Miasta

*Anna Szotkowska*